[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2022      № 95
п.Пола

	О внесении изменения в Положение о
порядке определения оплаты труда
(денежного содержания) и материаль-ного стимулирования выборного должностного лица, осуществляющего
свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и служащих
Администрации Полавского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения от 31.10.2016 № 67 (в ред.№109 от 18.10.2017, №115 от 31.10.2017, №118 от 23.11.2017, № 193 от 21.10.2019, №195 от 19.11.2019, № 56 от 09.12.2021, № 77 от 28.07.2022, №89 от 29.09.2022)

    На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации
            Совет депутатов Полавского сельского поселения

РЕШИЛ:
 1. Внести изменения  в решение Совета депутатов сельского поселения от 31.10.2016  № 67 « Об утверждении Положения о порядке определения оплаты труда (денежного  содержания) и материального  стимулирования выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих Администрации  Полавского сельского поселения», подпункт 10.1. пункта 10 изложить в новой редакции:

       «10.1.  Не входящими в состав денежного содержания являются выплаты выборному должностному лицу,  муниципальному служащему, служащему:

к юбилейным датам (50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие) - до размера должностного оклада;

материальная помощь в случае бракосочетания, рождения ребенка, смерти близких родственников (супруг, дети, родители) - до размера должностного оклада.

Размер выплаты устанавливается с учетом налога на доходы физических лиц.».

           2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                            С. М. Петров